
UCHWAŁA NR XLVII/274/2022 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju w 2021 roku 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 ze zm.) oraz na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju 
w 2021 roku. Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 1



 
 

Załącznik  
do uchwały Nr XLVII/274/2022 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 
z dnia 10 lutego 2022 roku 

 
 

Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju 
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2021 rok 

 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana 
została Uchwałą Nr I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku. Rada 
Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr 
I/14/2018 8 osobowy skład Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju. 
Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym  
w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz 
przyjętym w dniu 22 grudnia 2020 roku Uchwałą Nr XXXI/181/2020 planem pracy Rady Powiatu i 
przyjętym planem pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowiącym załącznik nr 1 
do Uchwały Nr XXXI/182/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego. 
W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta, Skarbnik, 
naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu oraz zaproszeni goście.  
 
W okresie sprawozdawczym odbyło się 17 posiedzeń Komisji tj. w dniach : 
 
1. 22 stycznia 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez 

szkoły wyższe oraz inne podmioty i ustalenie specjalności i form kształcenia, na 
które dofinansowanie ma być przyznane w 2021 roku. 

 
2. 25 lutego 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

1) zimowym utrzymaniu dróg, 
2) rejestracji pojazdów za 2020 rok, 
3) wydanych zezwoleniach na usługi transportowe w 2020 roku, 
4) sprawozdaniu z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego ze szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Leszczyński w 2020 roku, 

Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju w 
2020 roku, 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024.  
 

3. 24 marca 2021 roku  

Załącznik do uchwały Nr XLVII/274/2022

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 10 lutego 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 1



Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 
1) przeznaczeniu środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych  

w 2021 roku, 
2) zmianach w przepisach oświatowych, w szczególności dotyczących szkół 

specjalnych. 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) przystąpienia do realizacji projektu partnerskiego pn.: „Rewitalizacja linii kolejowej 

nr 360 na odcinku Gostyń-Kąkolewo”, 
3) zaliczenia drogi do kategorii drogi powiatowej nr 4760P w miejscowości 

Święciechowa. 
 

4.        25 marca 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
w następującej sprawie: 

1) wyrażenie zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć  
w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach  
dla pieszych w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 
5. 29 kwietnia 2021 roku  
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

1) wykonaniu planu finansowego dla rachunku wydzielonego na cele związane  
z przeciwdziałaniem COVID-19 za rok 2020, 

2) realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach Powiatu Leszczyńskiego 
w 2020 roku wraz z propozycją wizytacji wybranych zadań. 

Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 
6. 5 maja 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 
7. 26 maja 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 
 
8. 31 maja 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 2



1) sprawozdaniu z realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na 
lata 2014-2020. 

2) sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok. 
 

9. 23 czerwca 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

1) informatyzacji zasobu w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 
Nieruchomościami, 

2) wydatkowanych środkach pochodzących z kar i opłat za korzystanie  
ze środowiska, 

3) raporcie Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego  
za 2020 rok. 

4) sprawozdaniu finansowym Powiatu Leszczyńskiego za okres od 01.01.2020 roku do 
31.12.2020 roku wraz z informacją o stanie mienia.  

Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania, 
2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok, 
3) absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, 
4) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
5) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 
10. 14 lipca 2021 roku  
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Wijewo, 
2) udzielenia Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej na realizację zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji pod nazwą: Wstępne 
Studium Planistyczno-Prognostyczne dla projektów w ramach programu Kolej+”, 

3) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4767P Osieczna-Lipno  
w ramach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 

4) wyrażenia zgody na złożenie w wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna-DK12 
w ramach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu  Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 

5) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
rozbudowie z przebudową drogi powiatowej nr 4791P na odcinku Osieczna-DK12 
w ramach naboru wniosków na rok 2022 o dofinansowanie zadań polegających na 
budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych  
oraz dróg gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 

6) wyrażenia zgody na złożeniu w wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej na 4770P na odcinku DW309 do skrzyżowania z 
drogą powiatową nr 4771P w m. Wilkowice w ramach naboru wniosków o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 3



dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, 

7) wyrażeniu zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie zadania polegającego na 
przebudowie drogi powiatowej nr 4770P na odcinku DW309  
do skrzyżowania z drogą powiatową nr 4771P w m. Wilkowice w ramach naboru 
wniosków na rok 2022 o dofinansowanie zadań polegających  
na budowie, przebudowie lub remoncie dróg powiatowych oraz dróg gminnych z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

8) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024, 
10) wyrażenia zgody na złożenie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć  

w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych w 
ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
 

11. 20 września 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

1) wykonaniu budżetu Powiatu Leszczyńskiego oraz Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Leszczyńskiego za I półrocze 2021 roku, 

2) realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024, 
3) ustalenia na rok 2022 wysokości opłat i kosztów związanych z usunięciem  

i przechowywaniem pojazdów, 
4) pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4760P  

w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda  
na ul. Śmigielskiej. 
 

12. 25 października 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) deklaracji przystąpienia do realizacji projektu pn.: „Rydzyna, oficyny zamkowe 
(XVIII w.) obecna siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  im. F. 
Ratajczaka – przebudowa dachów budynków Ośrodka etap III” realizowanego w 
ramach programu Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu 2022 
Ochrona Zabytków, 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
3) wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Leszczyńskiego w charakterze Partnera 

do realizacji projektu w ramach konkursu nr RPWP.07.02.02-IZ.00-30-002/21 
Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe. 
 
 

13. 18 listopada 2021 roku  
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 4



1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 

14. 26 listopada 2021 roku  
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przyjęła informację o: 

1) przystąpieniu Spółdzielni Socjalnej „Zielona Kłoda” do projektu utworzenia Zakładu 
Aktywności Zawodowej. 

Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) ustalenia wysokości diet dla radnych powiatu oraz zasad delegowania i zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnym powiatu, 

2) ustalenia wynagrodzenia Przewodniczącego Zarządu Powiatu Leszczyńskiego, 
3) uchwalenia Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 
publicznego na 2022 rok, 

4) zmieniającej uchwałę Nr XXXIII/207/2021 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 
lutego 2021r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2021 roku, 

5) zdeklarowania woli objęcia dodatkowych udziałów w spółdzielni socjalnej „Zielona 
Kłoda – Spółdzielnia Socjalna”. 

 
15. 7 grudnia 2021 roku  
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024. 
 
16. 15 grudnia 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju przeanalizowała projekt budżetu Powiatu Leszczyńskiego 
na 2022 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-
2025 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała oba projektu uchwał  
i sformułowała pisemną opinię o projekcie budżetu na 2022 rok.  
 
17. 28 grudnia 2021 roku 
Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu 
w następujących sprawach: 

1) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
2) przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Leszczyńskiego, 
3) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, 
4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-

2024, 
5) wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2021. 

Komisja Budżetu Planowania i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu 
uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok oraz 
autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2022-2025. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 5



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVII/274/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 10 lutego 2022 roku 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju w 2021 roku 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze swej 
działalności. 

Zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja  Budżetu, 
Planowania i Rozwoju składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności 
w roku poprzednim. 

Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3915DCBB-1148-45FF-AF01-BC08E807C876. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XLVII/274/2022 Rady Powiatu Leszczyńskiegoz dnia 10 lutego 2022 roku
	Uzasadnienie



